
Determinazione  29 maggio 2024, n.691

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI, UFFICIO AUTORITÀ DI GESTIONE P.S.R. BASILICATA E
POLITICHE DI SVILUPPO AGRICOLO E RURALE - SEDE POTENZA

REGIONE BASILICATA

Ammodernamento dei frantoi oleari di cui alla Missione 2 Componente 1 Investimento
2.3 del PNRR – Approvazione graduatoria definitiva.



 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Autorità di Gestione P.S.R. Basilicata e
Politiche di Sviluppo Agricolo e Rurale - Sede
Potenza

14BE

14BE.2024/D.00691 29/5/2024

5

Ammodernamento dei frantoi oleari di cui alla Missione 2 Componente 1 Investimento 2.3 del PNRR – Approvazione graduatoria
definitiva.

X



 

Pagina 2 di 8 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 
n. 1 del 17-11-2016, modificato e integrato con Legge Statutaria Regionale n .1 
del 18.07.2018; 

VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30-03-2001 recante “Norme Generali sull’Ordinamento del 
Lavoro alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L. n. 241 del 07-08-1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 02-03-1996 concernente la “Riforma dell’Organizzazione 
Amministrativa Regionale” come successivamente modificata e integrata; 

VISTA  la D.G.R n. 11 del 13 gennaio 1998, “Individuazione degli atti di competenza 
della Giunta Regionale”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 202300104 del 24-05-2023 
“Art. 48, comma 1, lett. d) dello Statuto regionale. Nomina del sig. Michele 
Casino quale componente della Giunta regionale e modifica delle deleghe 
all’Assessore Alessandro Galella”; 

VISTA  la L.R. n. 34 del 06-09-2001, relativa al nuovo ordinamento contabile della 
Regione Basilicata; 

VISTA  la D.G.R. n. 179 del 08-04-2022 “Regolamento interno della Giunta regionale 
della Basilicata - Approvazione”; 

VISTO  il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, in materia di armonizzazione dei bilanci e 
dei sistemi contabili degli enti pubblici e il DPCM 28 dicembre 2011; 

VISTO  il D.lgs. n. 33 del 14-03-2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A. e 
ss.mm.ii.”; 

VISTA  la D.G.R. n. 265 del 11 maggio 2022, “Approvazione del Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di 
transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del 
Decreto-legge n. 80/2022.; 

VISTA  la D.G.R. n. 14 del 17-01-2023 “L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli 
obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per 
la programmazione triennale 2023/2025”.; 

VISTA la D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 
giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 
113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis – 
Aggiornamento e ss.mm.ii.”; 

VISTA  la D.G.R. n. 59 del 09.02.2024, “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) per il triennio 2024-2026: approvazione della sottosezione Rischi 
corruttivi e trasparenza.”; 



 

Pagina 3 di 8 

 

VISTA la D.G.R. n. 602 del 29-09-2023 “D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi 
dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, 
in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 
14 art. 11-bis – Aggiornamento”; 

VISTA  la L.R. n. 29 del 30-12-2019 “Riordino degli Uffici della Presidenza e della 
Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento regionale n.1 del 10-02-2021 “Ordinamento amministrativo 
della Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul B.U.R. in data 
10.02.2021 - Serie speciale; 

VISTA  la D.G.R. n. 219 del 19-03-2021 “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 
2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta 
regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 750 del 06-10-2021 “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 
amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 775 del 06-10-2021 “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 
Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 906 del 12-11-2021 “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 
Conferimento incarichi”; 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 5 maggio 2022 avente ad oggetto “Controlli 
interni di regolarità amministrativa” pubblicato sul B.U.R.B. n. 20 del 6 maggio 
2022; 

VISTA  la L.R. n. 3 del 07-02-2024 “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA  la L.R. n. 4 del 07-02-2024 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2024-2026”; 

VISTA  la D.G.R. n. 84 del 09-02-2024 - Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026”; 

VISTA  la D.G.R. n. 85 del 09-02-2024 - Approvazione del Bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2024-2026; 

VISTA  la D.G.R. n. 131 del 28-02-2024 - Prima variazione al bilancio di previsione 
2024/2026, ai sensi dell'art. 51 del D. L.gs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la DGR n. 218 del 20-03-2024 - Seconda variazione al bilancio di previsione 
2024/2026, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

VISTA  la DGR n. 270 del 05-04-2024 - Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2023, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e 
conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 
2024/2026. 

VISTO  il Reg. (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 
2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, che ha consentito 
agli Stati membri di elaborare piani nazionali per la ripresa e la resilienza; 



 

Pagina 4 di 8 

VISTO  il “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (PNRR) approvato con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

CONSIDERATO che la Missione 2 Componente 1 Investimento 2.3 del PNRR “Innovazione e 
meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare” sottomisura 
“Ammodernamento dei frantoi oleari” prevede, ai sensi dell’Allegato alla 
Decisione di esecuzione n. 10160/2021, una dotazione pari a 100 milioni di 
euro per il sostegno agli investimenti volti all'innovazione nei processi di 
trasformazione, stoccaggio e confezionamento dell'olio extravergine di oliva;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 luglio 2021, recante 
l’individuazione delle Amministrazioni centrali titolari di interventi previsti dal 
PNRR, ai sensi dell’articolo 8, comma 1, del decreto-legge n. 77/2021;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 
(Tabella A), relativo all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna 
Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 
target, che assegna al Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e 
delle foreste la somma di € 500.000.000,00 (euro cinquecento milioni/00) per 
l’innovazione e la meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare 
nell’ambito della Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica”, 
Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile”, Investimento 
2.3 “Innovazione e meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare”;  

TENUTO CONTO che il medesimo Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 
agosto 2021 definisce i corrispondenti milestone e target;  

TENUTO CONTO che il PNRR è un programma “performance-based”, incentrato sul 
raggiungimento di milestone e target (M&T) entro una tempistica prefissata 
ed inderogabile;  

VISTO il Decreto ministeriale n. 149582 del 31 marzo 2022, registrato alla Corte dei 
conti il 23 maggio 2022 al n. 657, con il quale è stato adottato il bando quadro 
nazionale di selezione delle proposte progettuali riguardanti l’erogazione di 
100 milioni di euro di contributi per migliorare la sostenibilità del processo di 
trasformazione dell’olio extravergine di oliva, in attuazione del PNRR, Missione 
2, componente 1, investimento 2.3 “Innovazione e meccanizzazione nel 
settore agricolo e alimentare”, e in particolare l’articolo 5 (dotazione 
finanziaria) e l’articolo 12 (provvedimenti successivi);  

VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle 
foreste n. 53263 del 02 febbraio 2023 avente ad oggetto “Decreto recante il 
riparto in favore delle Regioni e Province autonome di euro 500 milioni (PNRR 
– Missione 2 componente 1, Investimento 2.3 - Innovazione e meccanizzazione 
nel settore agricolo e alimentare) e la definizione delle modalità di 
emanazione dei bandi regionali relativi a 100.000.000,00 di euro destinati alla 
sottomisura “ammodernamento dei frantoi oleari”; 

RILEVATO che il suindicato D.M. N. 53263 del 02 febbraio 2023 ha stabilito la 
ripartizione finanziaria delle risorse alle singole regioni, in particolare per la 
regione Basilicata sono state assegnate risorse pari ad euro 2.328.923,97 

VISTO il Decreto ministeriale n. 0410802 del 04/08/2023 recante l'adeguamento 
dell'intensità di aiuto ai nuovi Orientamenti sugli aiuti di Stato, con riferimento 



 

Pagina 5 di 8 

al DM 2/2/23 con il quale sono state definite le modalità di emanazione dei 
bandi regionali relativi a 100.000.000,00 di euro destinati alla sottomisura 
"ammodernamento dei frantoi oleari" - PNRR - Missione Pagina 4 di 6 2 
componente 1, Investimento 2.3 - Innovazione e meccanizzazione nel settore 
agricolo e alimentare;  

RILEVATO che le Regioni e le Province autonome, nella riunione dell’11 gennaio 2024 
hanno, in maggioranza, condiviso l’opportunità di prevedere una modifica del 
cronoprogramma previsto dal comma 8 dell’art.2 del D.M. n. 410802 del 4 
agosto 2023, con conseguente proroga del termine del 15 gennaio di 
acquisizione delle domande di sostegno e dei successivi termini già fissati al 30 
aprile 2024, 10 maggio 2024 e 20 maggio 2024; 

TENUTO CONTO  del provvedimento che modifica il cronoprogramma riportato nella Sezione II 
dell’Allegato I al D.M. n. 53263 del 2 febbraio 2023 con il quale sono state 
definite le modalità di emanazione dei bandi regionali relativi a 
100.000.000,00 di euro destinati alla sottomisura “ammodernamento dei 
frantoi oleari” - PNRR - Missione 2 componente 1, Investimento 2.3 - 
Innovazione e meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare e modificato 
con D.M n. 410802 del 4 agosto 2023.  

VISTA  la nota n. 14978 del 12/01/2023, con la quale il suindicato provvedimento 
viene inviato per informativa alla Conferenza permanente per i rapporti tra lo 
Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano; 

TENUTO CONTO altresì che il suindicato provvedimento stabilisce fra l’altro quanto segue: 

“Entro il 10 giugno 2024 - Trasmissione al MASAF, da parte delle Regioni e 
Province autonome, dell’esito della selezione delle domande e della formazione 
della graduatoria con l’indicazione delle somme eccedenti quelle necessarie al 
pagamento di tutti i beneficiari ammessi, ai fini della successiva riassegnazione 
delle risorse da parte del Ministero, in attuazione di quanto previsto al punto 1) 
della Sezione I”; 

VISTI i Decreti Legislativi n. 165/1999 e 188/2000 ed il Decreto del Direttore 
Generale del Dipartimento delle Politiche europee del MiPAAF 12 maggio 
2010 in forza dei quali l’AGEA è riconosciuta Organismo Pagatore per la 
Basilicata; 

VISTA la D.G.R. n. 670 del 27.10.2023, pubblicata sul BUR Basilicata n. 58 del 
01.11.2023, avente ad oggetto “D.M. MASAF n.53263 del 2 febbraio 2023 
“Decreto recante il riparto di Euro 500 milioni (PNRR – Missione 2, 
Componente 1, Investimento 2.3 – Innovazione e meccanizzazione nel settore 
agricolo e alimentare) e la definizione delle modalità di emanazione dei bandi 
regionali relativi a 100.000.000,00 destinati alla sottomisura 
“ammodernamento dei frantoi oleari” – Approvazione bando della Regione 
Basilicata; 

VISTA la D.G.R. n. 05 del 04.01.2024, recante “D.G.R. n. 202300670 del 27/10/2023 
di approvazione del Bando per l’ammodernamento dei frantoi oleari di cui alla 
Missione 2 Componente 1 Investimento 2.3 del PNRR - Differimento termini di 
presentazione della domanda di sostegno”; 

VISTA  la D.G.R. n. 38 del 25.01.2024, recante “D.G.R. n. 202300670 del 27/10/2023 
di approvazione del Bando per l’ammodernamento dei frantoi oleari di cui alla 



 

Pagina 6 di 8 

Missione 2 Componente 1 Investimento 2.3 del PNRR – Riapertura termini”; 

VISTA  la D.D. n. 422 del 19.04.2024, recante “D.G.R. n. 38 del 25.01.2024 - Bando per 
l’ammodernamento dei frantoi oleari di cui alla Missione 2 Componente 1 
Investimento 2.3 del PNRR – Approvazione Manuale -; 

VISTA  la D.D. n. 460 del 23.04.2024 “D.G.R. n. 670 del 27.10.2023 - 
“Ammodernamento dei frantoi oleari di cui alla Missione 2 Componente 1 
Investimento 2.3 del PNRR ” con la quale vengono stabilite anche le modalità e 
i termini per la presentazione, da parte dei potenziali Beneficiari, delle 
eventuali istanze di riesame; 

CONSIDERATO   che avverso la D.D. n. 460/2024, sono pervenute n. 6 proposte di riesame, 

rispettivamente da parte di ditte escluse o ditte richiedenti il riconoscimento 

di un punteggio/spesa richiesta superiore;  

CONSIDERATO che i ricorsi pervenuti sono stati verificati dal RdS, con l’ausilio del RdP, i cui esiti, 

sulla scorta delle dichiarazioni e delle motivazioni rese dagli interessati, sono 

riportati in apposito verbale istruttorio; 

RILEVATO che sulla base di tali verifiche sono state accolte n. 6 richieste di riesame;  

PRESO ATTO  che sulla base degli esiti del procedimento istruttorio delle domande oggetto 

del riesame, in ossequio a quanto previsto dal Manuale di istruttoria del 

Responsabile di Sottomisura “AMMODERNAMENTO DEI FRANTOI OLEARI, 

relativo al Bando per l’ammodernamento dei frantoi oleari di cui alla Missione 

2 Componente 1 Investimento 2.3 del PNRR - il RdM con il presente atto ha 

provveduto a ratificare gli esiti istruttori definitivi per la formulazione della 

graduatoria definendo i seguenti elenchi: 

a) Elenco delle Domande di Sostegno rilasciate a SIAN, pari a n. 33 (Allegato A) 
b) Elenco delle richieste di riesame pervenute, pari a n. 6, con indicazione in via di 

sintesi, di accoglimento o rigetto (Allegato B); 
c) Elenco delle domande di sostegno ammesse e finanziabili, pari a n. 28 (Allegato 

C); 
d) Elenco delle domande di sostegno ammesse e non finanziabili, per il 

superamento della dotazione finanziaria di cui al D.M n. 53263 del 02 febbraio 
2023 pari a n. 3 (Allegato D); 

e) Elenco delle domande di sostegno non ammissibili con le relative motivazioni, 
pari a n. 2 (Allegato E);  

 
DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
  
PRESO ATTO  che l’AGEA è riconosciuta Organismo Pagatore per la Regione Basilicata; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 



 

Pagina 7 di 8 

1 Di approvare gli allegati di seguito indicati, per farne parte integrante e sostanziale 

del presente atto, relativi all’istruttoria di cui al Bando “Ammodernamento dei 

frantoi oleari di cui alla Missione 2 Componente 1 Investimento 2.3 del PNRR ": 

 

- Elenco delle Domande di Sostegno rilasciate a SIAN, pari a n. 33 (Allegato A) 
- Elenco delle richieste di riesame pervenute, pari a n. 6, con indicazione in via di 

sintesi, di accoglimento o rigetto (Allegato B); 
- Elenco delle domande di sostegno ammesse e finanziabili, pari a n. 28 (Allegato C); 
- Elenco delle domande di sostegno ammesse e non finanziabili, per superamento 

della dotazione finanziaria di cui al D.M n. 410802 del 4 agosto 2023 pari a n. 3 
(Allegato D); 

- Elenco delle domande di sostegno non ammissibili con le relative motivazioni, pari 
a n. 2 (Allegato E);  

 
2 Di dare atto che la pubblicazione sul BURB costituisce pubblicità legale e 

sostituisce ogni atto di notifica agli interessati.; 

 
3 Di procedere alla trasmissione al MASAF, dell’esito della selezione delle domande 

e della formazione della graduatoria con l’indicazione delle somme eccedenti 

quelle necessarie al pagamento di tutti i beneficiari ammessi, ai fini della 

successiva riassegnazione delle risorse da parte del Ministero, in attuazione di 

quanto previsto al punto 1) della Sezione I della richiamata nota n. 14978 del 

12/01/2023; 

 
4 Di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul B.U.R. della Regione 

Basilicata, e di darne massima evidenza sul sito www.regione.basilicata.it. 

 

   

 

 

 

 
 

 

Anna De Stefano

Salvatore Gala Rocco Vittorio Restaino



AL
LE

G
AT

O
 A

N
°

D
om

an
da

C
ua

a
D

en
om

in
az

io
ne

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a

Pu
nt

eg
gi

o 
Ri

ch
ie

st
o

1
4
4
9
2
0
0
0
0
1
9
5

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

R
A

N
T

O
IO

 O
L

E
A

R
IO

 G
R

A
S

S
A

N
E

S
E

 S
.N

.C
. 

D
I 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 P
A

S
C

A
L

E
 &

 C
.

1
0
9
.5

5
5
,0

0
 €

3
0
 

2
4
4
9
2
0
0
0
6
0
1
0

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
S

M
A

C
C

H
IA

  
  

  
  

  
  

  
  

 N
IC

O
L

A
9
9
.9

7
0
,0

0
 €

3
0
 

3
4
4
9
2
0
0
0
6
0
0
2

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

.L
L

I 
C

A
R

B
O

N
E

 S
.R

.L
.

8
0
.8

2
8
,8

0
 €

2
9
 

4
4
4
9
2
0
0
0
1
5
2
4

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
S

O
C

IE
T

A
' 
A

G
R

IC
O

L
A

 A
G

R
IM

A
R

 D
I 

B
IS

C
IO

N
E

 A
N

T
O

N
IA

 D
.&

C
. 

S
N

C
7
3
.7

6
2
,0

0
 €

2
9
 

5
4
4
9
2
0
0
0
1
7
4
8

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
A

L
A

M
P

R
E

S
E

 S
A

S
 D

I 
A

L
A

M
P

R
E

S
E

 S
E

R
G

IO
 E

 C
.

9
9
.7

7
5
,0

0
 €

2
9
 

6
4
4
9
2
0
0
0
0
7
5
7

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
C

L
A

P
S

 M
A

R
IO

 G
IU

S
E

P
P

E
9
8
.4

6
7
,4

1
 €

2
8
 

7
4
4
9
2
0
0
0
1
9
2
0

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
M

O
N

T
A

N
A

R
O

  
  

  
  

  
  

  
  

S
A

V
IN

O
9
5
.7

5
7
,3

3
 €

2
8
 

8
4
4
9
2
0
0
0
2
1
3
4

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
P

E
S

S
O

L
A

N
O

  
  

  
  

  
  

  
  

V
IN

C
E

N
Z

A
1
0
7
.9

0
0
,0

0
 €

2
8
 

9
4
4
9
2
0
0
0
0
9
3
0

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

R
A

N
T

O
IO

 O
L

E
A

R
IO

 R
U

S
C

IG
N

O
 S

R
L

1
0
5
.7

5
4
,0

1
 €

2
7
 

10
4
4
9
2
0
0
0
1
0
6
0

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

.L
L

I 
D

A
N

Z
I 

S
O

C
IE

T
A

' 
S

E
M

P
L

IC
E

 A
G

R
IC

O
L

A
1
0
5
.5

6
0
,0

0
 €

2
7
 

11
4
4
9
2
0
0
0
0
9
5
5

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
"
A

G
R

IC
O

L
A

 R
O

M
A

N
E

L
L

A
"
 D

I 
S

T
O

P
P

E
L

L
I 

L
U

IC
IA

1
0
0
.9

0
8
,8

0
 €

2
7
 

12
4
4
9
2
0
0
0
5
8
3
0

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
S

O
C

IE
T

A
' 
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 A

G
R

IC
O

L
A

 D
E

L
 V

U
L

T
U

R
E

1
0
1
.9

1
2
,3

8
 €

2
6
,5

 

13
4
4
9
2
0
0
0
9
8
5
7

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
IM

P
R

E
S

A
 A

G
R

IC
O

L
A

 P
E

P
E

 L
U

C
IA

N
O

8
4
.3

5
8
,6

4
 €

2
6
 

14
4
4
9
2
0
0
0
0
9
8
9

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
V

A
R

V
A

R
IT

O
  

  
  

  
  

  
  

  
N

IC
O

L
A

1
0
9
.1

1
5
,2

8
 €

2
6
 

15
4
4
9
2
0
0
0
1
8
5
4

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
O

P
IF

IC
IO

 O
L

E
A

R
IO

 D
I 

G
A

R
A

G
U

S
O

 P
IE

T
R

O
 &

 C
. 

S
A

S
1
1
0
.0

8
0
,0

0
 €

2
5
 

16
4
4
9
2
0
0
0
2
1
4
2

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
T

R
O

IL
O

 S
.P

.A
.

1
0
4
.7

1
9
,5

5
 €

2
5
 

17
4
4
9
2
0
0
0
1
9
1
2

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
D

'A
L

E
S

S
A

N
D

R
O

  
  

  
  

  
  

 V
IT

O
 A

N
T

O
N

IO
6
0
.1

5
1
,0

0
 €

2
5
 

18
4
4
9
2
0
0
0
1
1
7
7

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

R
A

N
T

O
IO

 O
L

E
A

R
IO

 L
U

C
A

N
O

 D
I 

S
O

L
D

O
 R

IT
A

 M
.A

. 
&

 C
. 

S
A

S
9
6
.0

7
8
,1

3
 €

2
4
 

19
4
4
9
2
0
0
0
1
7
7
1

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

R
A

N
T

O
IO

 F
E

R
R

A
R

A
 S

.R
.L

.
1
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

2
4
 

20
4
4
9
2
0
0
0
7
8
0
2

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
A

G
R

IC
O

L
A

 B
IO

L
O

G
IC

A
 O

L
E

A
R

IA
 L

U
C

A
N

A
 S

O
C

. 
C

O
O

P
.

9
9
.8

7
1
,7

0
 €

2
4
 

21
4
4
9
2
0
0
0
0
7
7
3

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

R
A

N
T

O
IO

 D
I 

P
E

R
N

A
 S

R
L

1
0
1
.5

8
7
,9

2
 €

2
4
 

22
4
4
9
2
0
0
0
7
0
1
8

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
B

IS
C

IO
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
 P

IE
T

R
O

3
1
.5

0
6
,3

3
 €

2
3
 

Am
m

od
er

na
m

en
to

 d
ei

 fr
an

to
i o

le
ar

i d
i c

ui
 a

lla
 M

is
si

on
e 

2 
C

om
po

ne
nt

e 
1 

In
ve

st
im

en
to

 2
.3

 d
el

 P
N

RR
 

    
    

El
en

co
 d

el
le

 d
om

an
de

 d
i s

os
te

gn
o 

ril
as

ci
at

e 
su

lla
 p

ia
tt

af
or

m
a 

SI
AN

Pa
gi

na
 1

 d
i 2



23
4
4
9
2
0
0
0
7
4
3
0

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
A

Z
IE

N
D

A
 A

G
R

IC
O

L
A

 L
A

V
IA

N
O

 D
I 

L
A

B
A

N
C

A
 A

L
E

S
S

A
N

D
R

O
1
5
8
.8

9
8
,9

5
 €

2
3
 

24
4
4
9
2
0
0
0
6
6
8
9

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
O

L
E

IF
IC

IO
 C

A
R

A
M

O
L

A
 S

.R
.L

.
1
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

2
2
 

25
4
4
9
2
0
0
0
1
7
5
5

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
G

A
E

T
A

 M
A

U
R

O
 &

 F
IG

L
I

1
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

2
2
 

26
4
4
9
2
0
0
0
6
7
0
5

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

A
L

A
G

U
E

R
R

A
  

  
  

  
  

  
  

 M
A

R
IA

 D
O

N
A

T
A

7
1
.7

7
9
,0

7
 €

2
2
 

27
4
4
9
2
0
0
0
7
9
8
4

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
G

IO
V

A
N

N
I 

L
A

C
E

R
T

O
S

A
 S

.N
.C

. 
D

I 
R

O
S

A
N

N
A

 L
A

C
E

R
T

O
S

A
 &

 C
.

2
0
.6

1
5
,2

2
 €

2
1
 

28
4
4
9
2
0
0
0
5
9
5
4

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
IL

 V
E

C
C

H
IO

 F
R

A
N

T
O

IO
 S

.R
.L

.
1
1
0
.7

4
8
,0

5
 €

2
1
 

29
4
4
9
2
0
0
0
2
1
8
3

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
C

A
V

A
L

C
A

N
T

E
  

  
  

  
  

  
  

 M
A

R
IO

4
2
.2

5
0
,0

0
 €

1
8
 

30
4
4
9
2
0
0
0
9
8
4
0

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
S

O
C

IE
T

A
 A

G
R

IC
O

L
A

 N
O

V
IE

L
L

O
9
9
.8

4
0
,0

0
 €

1
7
 

31
4
4
9
2
0
0
0
8
9
2
5

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
O

R
O

V
E

R
D

E
 L

U
C

A
N

O
 S

.R
.L

.
1
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

1
6
 

32
4
4
9
2
0
0
0
9
9
2
3

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
F

R
A

N
T

O
IO

 O
L

E
A

R
IO

 F
.L

L
I 

P
A

C
E

 -
 S

.R
.L

.
2
4
.8

9
5
,0

0
 €

1
5
 

33
4
4
9
2
0
0
0
0
4
1
9

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
D

IC
H

IA
R

A
  

  
  

  
  

  
  

  
 R

O
S

S
A

N
A

4
9
.9

6
5
,2

6
 €

1
4
 

Pa
gi

na
 2

 d
i 2



    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 A
m

m
od

er
na

m
en

to
 d

ei
 fr

an
to

i o
le

ar
i d

i c
ui

 a
lla

 M
is

si
on

e 
2 

Co
m

po
ne

nt
e 

1 
In

ve
st

im
en

to
 2

.3
 d

el
 P

NR
R 

    
    

    
    

    
    

  E
le

nc
o 

de
lle

 ri
ch

ie
st

e 
di

 ri
es

am
e 

pe
rv

en
ut

e,
 c

on
 in

di
ca

zi
on

e 
in

 vi
a 

di
 si

nt
es

i, 
di

 a
cc

og
lim

en
to

 o
 ri

ge
tto

 
AL

LE
GA

TO
 B

N
°

Do
m

an
da

Cu
aa

De
no

m
in

az
io

ne
Sp

es
a 

ric
hi

es
ta

Sp
es

a 
am

m
es

sa
%

 C
on

tr
ib

ut
o 

ric
hi

es
to

Co
nt

rib
ut

o 
Ri

ch
ie

st
o

Co
nt

rib
ut

o 
As

se
gn

at
o

Pu
nt

eg
gi

o 
Ri

ch
ie

st
o

Pu
nt

eg
gi

o 
As

se
gn

at
o

M
ot

iv
az

io
ne

 d
i a

cc
og

lim
en

to
 o

 ri
ge

tto

1
44

92
00

09
84

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

   1
24

.8
00

,0
0 

€ 
   1

17
.2

50
,4

4 
€ 

80
%

    
  9

9.
84

0,
00

 €
  

    
 9

3.
80

0,
35

 €
 

17
 

12
 

Il 
ric

or
so

 vi
en

e 
ac

co
lto

 p
er

 la
 p

ar
te

 re
la

tiv
a 

al
l'a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

ll'
is

ta
nz

a 
m

en
tr

e 
il 

pu
nt

eg
gi

o 
vi

en
e 

rid
et

er
m

in
at

o 
a 

12
 - 

Ri
du

zi
on

e 
pu

nt
eg

gi
o 

- F
ra

nt
oi

o 
no

n 
pr

es
en

te
 in

 n
ot

ifi
ca

 b
io

 - 
Pu

nt
eg

gi
o 

rid
ot

to
 p

er
 il

 
pr

in
ci

pi
o 

(n
es

su
n 

co
ns

um
o 

di
 su

ol
o)

 - 
Im

po
rt

o 
sp

es
a 

am
m

is
si

bi
le

 ri
do

tto
 se

co
nd

o 
i v

al
or

i d
ei

 c
os

ti 
st

an
da

rd
 

di
 c

os
ti 

un
ita

ri 
pe

r i
 fr

an
to

i o
le

ar
i  -

 R
id

uz
io

ne
 sp

es
e 

te
cn

ic
he

 - 
Co

nt
rib

ut
o 

as
se

gn
at

o 
pa

ri 
ad

 €
 9

3.
80

0,
00

2
44

92
00

01
91

2
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
  9

2.
54

0,
00

 €
  

    
 9

2.
54

0,
00

 €
 

65
%

    
  6

0.
15

1,
00

 €
  

    
 6

0.
15

1,
00

 €
 

25
 

21
 

Il 
ric

or
so

 vi
en

e 
ac

co
lto

 p
er

 la
 p

ar
te

 re
la

tiv
a 

al
l'a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

ll'
is

ta
nz

a 
m

en
tr

e 
il 

pu
nt

eg
gi

o 
vi

en
e 

rid
et

er
m

in
at

o 
a 

21
 - 

Ri
du

zi
on

e 
pu

nt
eg

gi
o 

- C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
8,

75
 q

/h
- %

 - 
Ra

pp
or

to
 tr

a 
pr

od
uz

io
ne

 d
i o

lio
 

EV
O

 e
 p

ro
du

zi
on

e 
to

ta
le

 in
fe

rio
re

 a
l 5

0 
%

  -
il 

co
nt

rib
ut

o 
as

se
gn

at
o 

è 
pa

ri 
ad

 e
ur

o 
60

.1
51

,0
0

3
44

92
00

07
43

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

   1
98

.6
23

,6
9 

€ 
   1

65
.5

35
,6

3 
€ 

80
%

   1
58

.8
98

,9
5 

€ 
   1

00
.0

00
,0

0 
€ 

23
 

23
 

Il 
ric

or
so

 vi
en

e 
ac

co
lto

 p
er

 la
 p

ar
te

 re
la

tiv
a 

al
l'a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

ll'
is

ta
nz

a 
m

en
tr

e 
il 

pu
nt

eg
gi

o 
vi

en
e 

rid
et

er
m

in
at

o 
a 

21
 - 

Im
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
 m

ag
gi

or
e 

ris
pe

tto
 a

l c
on

tr
ib

ut
o 

m
as

si
m

o 
co

nc
ed

ib
ile

 
(a

rt
.8

)- 
Co

nt
rb

ut
o 

as
se

gn
at

o 
pa

ri 
ad

 e
ur

o 
10

0.
00

0,
00

4
44

92
00

02
13

4
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

   1
66

.0
00

,0
0 

€ 
   1

66
.0

00
,0

0 
€ 

65
%

   1
07

.9
00

,0
0 

€ 
   1

00
.0

00
,0

0 
€ 

28
 

24
 

Il 
ric

or
so

 vi
en

e 
ac

co
lto

 p
er

 la
 p

ar
te

 re
la

tiv
a 

al
l'a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

ll'
is

ta
nz

a 
m

en
tr

e 
il 

pu
nt

eg
gi

o 
vi

en
e 

rid
et

er
m

in
at

o 
a 

24
 - 

 R
id

uz
io

ne
 p

un
te

gg
io

 - 
Ca

pa
ci

tà
 la

vo
ra

tiv
a 

6,
80

 q
/h

 - 
 F

ra
nt

oi
o 

no
n 

pr
es

en
te

 in
 n

ot
ifi

ca
 

bi
o 

- I
m

po
rt

o 
co

nt
rib

ut
o 

ric
hi

es
to

 m
ag

gi
or

e 
ris

pe
tto

 a
l c

on
tr

ib
ut

o 
m

as
si

m
o 

co
nc

ed
ib

ile
 (a

rt
.8

) -
 C

on
tr

ib
ut

o 
as

se
gn

at
o 

pa
ri 

ad
 e

ur
o 

10
0.

00
0,

00

5
44

92
00

01
77

1
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

   1
53

.8
46

,1
6 

€ 
   1

53
.8

46
,1

6 
€ 

65
%

   1
00

.0
00

,0
0 

€ 
   1

00
.0

00
,0

0 
€ 

24
 

16
 

 Il
 ri

co
rs

o 
vi

en
e 

ac
co

lto
 - 

Si
 ri

co
no

sc
e 

l'i
nv

es
tim

en
to

 d
i c

ui
 a

lla
 ti

po
lo

gi
a 

b)
 d

el
la

 sc
he

da
 D

SN
H

 - 
Pu

nt
eg

gi
o 

rid
et

er
m

in
at

o 
a 

16
 - 

Co
nt

rib
ut

o 
as

se
gn

at
o 

pa
ri 

ad
 e

ur
o 

10
0.

00
0,

00
 

6
44

92
00

00
98

9
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

   2
39

.1
23

,5
0 

€ 
   2

39
.1

23
,5

0 
€ 

46
%

   1
09

.1
15

,2
8 

€ 
   1

00
.0

00
,0

0 
€ 

26
 

24
 

Il 
ric

or
so

 vi
en

e 
ac

co
lto

 p
er

 la
 p

ar
te

 re
la

tiv
a 

al
l'a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

ll'
is

ta
nz

a 
m

en
tr

e 
il 

pu
nt

eg
gi

o 
vi

en
e 

rid
et

er
m

in
at

o 
a 

24
 - 

 R
id

uz
io

ne
 p

un
te

gg
io

 - 
Il 

fra
nt

oi
o 

no
n 

ha
 p

re
se

nt
at

o 
i d

at
i s

ul
la

 c
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
at

tu
al

e 
- C

on
tr

ib
ut

o 
as

se
gn

at
o 

pa
ri 

ad
 e

ur
o 

10
0.

00
0,

00

Pa
gi

na
 1

 d
i 1



Am
m

od
er

na
m

en
to

 d
ei

 fr
an

to
i o

le
ar

i d
i c

ui
 a

lla
 M

is
si

on
e 

2 
Co

m
po

ne
nt

e 
1 

In
ve

st
im

en
to

 2
.3

 d
el

 P
NR

R 

AL
LE

GA
TO

 C

N°
N

° D
om

an
da

 
SI

AN
CU

AA
De

no
m

in
az

io
ne

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a

Sp
es

a 
am

m
is

si
bi

le
 C

on
tr

ib
ut

o 
as

se
gn

at
o 

Pu
nt

eg
gi

o 
As

se
gn

at
o

N
ot

e 
de

cu
rt

az
io

ne
 p

un
te

gg
io

 e
 im

po
rt

o 
AS

SE
GN

AT
O

1
44

92
00

00
19

5
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

18
9.

70
0,

00
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
28

 
  R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
8q

/h
 - 

Im
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
 

m
ag

gi
or

e 
ris

pe
tt

o 
al

 c
on

tr
ib

ut
o 

m
as

si
m

o 
co

nc
ed

ib
ile

 (a
rt

.8
)  

2
44

92
00

01
92

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

14
7.

31
8,

97
 €

14
6.

13
7,

25
 €

    
    

   9
4.

98
9,

21
 €

 
28

 
 R

id
uz

io
ne

 d
el

le
 s

pe
se

 te
cn

ic
he

 

3
44

92
00

00
93

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

16
2.

69
8,

48
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
27

 
 Im

po
rt

o 
co

nt
rib

ut
o 

ric
hi

es
to

 m
ag

gi
or

e 
ris

pe
tt

o 
al

 c
on

tr
ib

ut
o 

m
as

si
m

o 
co

nc
ed

ib
ile

 (a
rt

.8
) -

 R
id

uz
io

ne
 s

pe
se

 te
cn

ic
he

  

4
44

92
00

01
52

4
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

11
3.

48
0,

00
 €

52
.1

23
,2

2 
€

    
    

   3
3.

88
0,

09
 €

 
27

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
10

q/
h 

- N
on

 ri
co

no
sc

iu
ta

 la
 s

pe
sa

 
pe

r i
l r

im
or

ch
io

 e
 l'

im
pe

m
ea

bi
liz

za
zi

on
e 

de
lla

 p
ia

zz
ol

a 
ca

ric
o 

sa
ns

a.
 

5
44

92
00

05
83

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

15
6.

78
8,

27
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
26

,5
 

Im
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
 m

ag
gi

or
e 

ris
pe

tt
o 

al
 c

on
tr

ib
ut

o 
m

as
si

m
o 

co
nc

ed
ib

ile
 (a

rt
.8

)

6
44

92
00

07
98

4
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

31
.7

15
,7

3 
€

31
.7

15
,7

2 
€

    
    

   2
0.

61
5,

22
 €

 
26

 
 P

un
te

gg
io

 ri
de

te
rm

in
at

o 
a 

p.
 2

6 
 - 

il 
pr

og
et

to
 p

re
se

nt
at

o 
pr

ev
ed

e 
in

ve
st

im
en

ti 
di

 c
ui

 a
lla

 ti
po

lo
gi

a 
B 

de
lla

 s
ch

ed
a 

D
SN

H
 

7
44

92
00

00
75

7
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

15
1.

48
8,

32
 €

15
1.

48
8,

32
 €

    
    

   9
8.

46
7,

41
 €

 
26

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

ra
pp

or
to

 tr
a 

pr
od

uz
io

ne
 d

i o
lio

 E
VO

 e
 p

ro
du

zi
on

e 
to

ta
le

 
13

,4
5%

 

8
44

92
00

02
14

2
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

16
1.

10
7,

00
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
25

 
Im

po
rt

o 
co

nt
rib

ut
o 

ric
hi

es
to

 m
ag

gi
or

e 
ris

pe
tt

o 
al

 c
on

tr
ib

ut
o 

m
as

si
m

o 
co

nc
ed

ib
ile

 (a
rt

.8
)

9
44

92
00

07
01

8
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

48
.4

71
,2

8 
€

46
.2

64
,0

2 
€

    
    

   3
0.

07
1,

61
 €

 
25

 
 P

un
te

gg
io

 ri
de

te
rm

in
at

o 
a 

p.
 2

5 
- R

ap
po

rt
o 

tr
a 

pr
od

uz
io

ne
 d

i o
lio

 E
VO

 e
 

pr
od

uz
io

ne
 to

ta
le

 7
4,

80
%

 - 
Ri

du
zi

on
e 

de
lle

 s
pe

se
 te

cn
ic

he
 

10
44

92
00

00
95

5
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

12
6.

13
6,

00
 €

12
5.

00
0,

00
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
25

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

Il 
fr

an
to

io
 n

on
 h

a 
pr

es
en

ta
to

 i 
da

ti 
su

lla
 c

ap
ac

ità
 

la
vo

ra
tiv

a 
at

tu
al

e 
- I

m
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
 m

ag
gi

or
e 

ris
pe

tt
o 

al
 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
si

m
o 

co
nc

ed
ib

ile
 (a

rt
.8

) 

11
44

92
00

02
13

4
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
    

 1
66

.0
00

,0
0 

€ 
    

    
  1

66
.0

00
,0

0 
€ 

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
24

 

Il 
pu

nt
eg

gi
o 

vi
en

e 
rid

et
er

m
in

at
o 

a 
24

 - 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

C
ap

ac
ità

 
la

vo
ra

tiv
a 

6,
80

 q
/h

 - 
 F

ra
nt

oi
o 

no
n 

pr
es

en
te

 in
 n

ot
ifi

ca
 b

io
 - 

Im
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
 m

ag
gi

or
e 

ris
pe

tt
o 

al
 c

on
tr

ib
ut

o 
m

as
si

m
o 

co
nc

ed
ib

ile
 (a

rt
.8

) -
 

C
on

tr
ib

ut
o 

as
se

gn
at

o 
pa

ri 
ad

 e
ur

o 
10

0.
00

0,
00

12
44

92
00

00
98

9
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
    

 2
39

.1
23

,5
0 

€ 
    

    
  2

39
.1

23
,5

0 
€ 

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
24

 
Il 

pu
nt

eg
gi

o 
vi

en
e 

rid
et

er
m

in
at

o 
a 

24
 - 

 R
id

uz
io

ne
 p

un
te

gg
io

 - 
Il 

fr
an

to
io

 n
on

 h
a 

pr
es

en
ta

to
 i 

da
ti 

su
lla

 c
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
at

tu
al

e 
- C

on
tr

ib
ut

o 
as

se
gn

at
o 

pa
ri 

ad
 e

ur
o 

10
0.

00
0,

00

El
en

co
 d

el
le

 d
om

an
de

 a
m

m
es

se
 e

 fi
na

nz
ia

bi
li 

Pa
gi

na
 1

 d
i 3



13
44

92
00

09
92

3
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

38
.3

00
,0

0 
€

38
.3

00
,0

0 
€

    
    

   2
4.

89
5,

00
 €

 
23

,5
 

Pu
nt

eg
gi

o 
rid

et
er

m
in

at
o 

a 
p.

 2
3,

5.
 D

ec
ur

ta
ti 

pu
nt

i 1
 (n

el
 c

om
un

e 
di

 P
ie

tr
ag

al
la

 
So

no
 p

re
se

nt
i p

iu
 fr

an
to

i) 
-  

At
tr

ib
uz

io
ne

 d
i p

un
ti 

13
 p

er
  i

nv
es

tim
en

ti 
de

lla
 

tip
ol

og
ia

 A
 e

 B
 d

el
la

 s
ch

ed
a 

D
SN

H
 - 

Ri
du

zi
on

e 
pu

nt
i 3

,5
 in

 q
ua

nt
o 

il 
fr

an
to

io
 è

 
in

 p
os

se
ss

o 
so

lo
 d

i u
na

 c
er

tif
ic

az
io

ne
 e

ne
rg

et
ic

a.

14
44

92
00

00
77

3
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

15
6.

28
9,

10
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
23

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
4,

38
 q

/f
 - 

Im
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
 m

ag
gi

or
e 

ris
pe

tt
o 

al
 c

on
tr

ib
ut

o 
m

as
si

m
o 

co
nc

ed
ib

ile
 (a

rt
.8

) 

15
44

92
00

07
43

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
    

 1
98

.6
23

,6
9 

€ 
    

    
  1

65
.5

35
,6

3 
€ 

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
23

 
 Il

 p
un

te
gg

io
 v

ie
ne

 ri
de

te
rm

in
at

o 
a 

23
 - 

Im
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
 m

ag
gi

or
e 

ris
pe

tt
o 

al
 c

on
tr

ib
ut

o 
m

as
si

m
o 

co
nc

ed
ib

ile
 (a

rt
.8

)- 
C

on
tr

bu
to

 a
ss

eg
na

to
 p

ar
i 

ad
 e

ur
o 

10
0.

00
0,

00
 

16
44

92
00

09
85

7
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

12
9.

78
2,

53
 €

12
9.

78
2,

52
 €

    
    

   8
4.

35
8,

64
 €

 
22

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

Ra
pp

or
to

 tr
a 

pr
od

uz
io

ne
 d

i o
lio

 E
VO

 e
 p

ro
du

zi
on

e 
to

ta
le

 
52

,9
7%

 - 
Pu

nt
eg

gi
o 

rid
ot

to
 p

er
 il

 p
rin

ci
pi

o 
(n

es
su

n 
co

ns
um

o 
di

 s
uo

lo
) 

17
44

92
00

01
17

7
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

14
7.

81
2,

52
 €

14
7.

81
2,

52
 €

    
    

   9
6.

07
8,

14
 €

 
21

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
16

 q
/h

 - 
 R

ap
po

rt
o 

tr
a 

pr
od

uz
io

ne
 d

i 
ol

io
 E

VO
 e

 p
ro

du
zi

on
e 

to
ta

le
 1

9,
41

%
 

18
44

92
00

01
06

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

16
2.

40
0,

00
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
21

 

Ri
du

zi
on

e 
pu

nt
eg

gi
o 

- C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
7,

5 
q/

h-
 %

 - 
Ra

pp
or

to
 tr

a 
pr

od
uz

io
ne

 
di

 o
lio

 E
VO

 e
 p

ro
du

zi
on

e 
to

ta
le

 7
,3

8%
 - 

Il 
fr

an
to

io
 n

on
 è

 in
 p

os
se

ss
o 

di
 n

es
su

na
 

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
- I

m
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
 m

ag
gi

or
e 

ris
pe

tt
o 

al
 c

on
tr

ib
ut

o 
m

as
si

m
o 

co
nc

ed
ib

ile
 (a

rt
.8

) -
 R

id
uz

io
ne

 s
pe

se
 te

cn
ic

he
 

19
44

92
00

01
85

4
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

14
2.

60
0,

00
 €

14
2.

60
0,

00
 €

    
    

   9
2.

69
0,

00
 €

 
21

 

Ri
du

zi
on

e 
pu

nt
eg

gi
o 

- I
l f

ra
nt

oi
o 

no
n 

ha
 p

re
se

nt
at

o 
i d

at
i s

ul
la

 c
ap

ac
ità

 
la

vo
ra

tiv
a 

at
tu

al
e 

- R
ap

po
rt

o 
tr

a 
pr

od
uz

io
ne

 d
i o

lio
 E

VO
 e

 p
ro

du
zi

on
e 

to
ta

le
 è

 il
 

11
,6

2%
 - 

Ri
du

zi
on

e 
de

lla
 %

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o 

am
m

es
so

 p
ar

i a
l 6

5%
 in

 q
ua

nt
o 

l'a
zi

en
da

 n
on

 p
os

si
ed

e 
i r

eq
ui

si
ti 

de
l g

io
va

ne
 a

gr
ic

ol
to

re
 

20
44

92
00

01
91

2
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
    

   9
2.

54
0,

00
 €

  
    

    
    

92
.5

40
,0

0 
€ 

    
    

   6
0.

15
1,

00
 €

 
21

 
Il 

pu
nt

eg
gi

o 
vi

en
e 

rid
et

er
m

in
at

o 
a 

21
 - 

Ri
du

zi
on

e 
pu

nt
eg

gi
o 

- C
ap

ac
ità

 
la

vo
ra

tiv
a 

8,
75

 q
/h

- %
 - 

Ra
pp

or
to

 tr
a 

pr
od

uz
io

ne
 d

i o
lio

 E
VO

 e
 p

ro
du

zi
on

e 
to

ta
le

 in
fe

rio
re

 a
l 5

0 
%

  -
il 

co
nt

rib
ut

o 
as

se
gn

at
o 

è 
pa

ri 
ad

 e
ur

o 
60

.1
51

,0
0

21
44

92
00

06
00

2
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

12
4.

35
2,

00
 €

12
4.

30
8,

20
 €

    
    

   8
0.

80
0,

33
 €

 
20

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
20

 q
/h

- %
 - 

Ra
pp

or
to

 tr
a 

pr
od

uz
io

ne
 

di
 o

lio
 E

VO
 e

 p
ro

du
zi

on
e 

to
ta

le
 2

7,
07

%
 - 

Pu
nt

eg
gi

o 
rid

ot
to

 p
er

 il
 p

rin
ci

pi
o 

(n
es

su
n 

co
ns

um
o 

di
 s

uo
lo

) -
 R

id
uz

io
ne

 d
el

le
 s

pe
se

 te
cn

ic
he

 

22
44

92
00

01
74

8
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

15
3.

50
0,

00
 €

14
7.

16
0,

00
 €

    
    

   9
5.

65
4,

00
 €

 
20

 

Ri
du

zi
on

e 
pu

nt
eg

gi
o 

-  
Ra

pp
or

to
 tr

a 
pr

od
uz

io
ne

 d
i o

lio
 E

VO
 e

 p
ro

du
zi

on
e 

to
ta

le
 

65
,8

2%
 - 

Pu
nt

eg
gi

o 
rid

ot
to

 p
er

 il
 p

rin
ci

pi
o 

(n
es

su
n 

co
ns

um
o 

di
 s

uo
lo

) -
 Il

 
fr

an
to

io
 è

 in
 p

os
se

ss
o 

de
lla

 s
ol

a 
ce

rt
ifi

ca
zi

on
e 

IG
P 

- S
pe

se
 d

i l
av

or
i n

on
 

ric
on

os
ci

ut
a 

in
 q

ua
nt

o 
la

 s
al

a 
d'

at
te

sa
 n

on
 è

 u
n 

la
vo

ro
 fu

nz
io

na
le

 
al

l'i
ns

ta
lla

zi
on

e 
de

lle
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

23
44

92
00

06
68

9
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

15
6.

00
0,

00
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
19

 
 P

un
te

gg
io

 ri
do

tt
o 

pe
r i

l p
rin

ci
pi

o 
(n

es
su

n 
co

ns
um

o 
di

 s
uo

lo
) 

24
44

92
00

01
75

5
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

16
7.

80
0,

00
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
17

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
10

 q
/h

- %
 - 

Pu
nt

eg
gi

o 
rid

ot
to

 p
er

 il
 

pr
in

ci
pi

o 
(n

es
su

n 
co

ns
um

o 
di

 s
uo

lo
) 

Pa
gi

na
 2

 d
i 3



25
44

92
00

07
80

2
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

15
3.

64
8,

78
 €

15
2.

62
1,

22
 €

    
    

   9
9.

20
3,

79
 €

 
17

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

C
ap

ac
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
42

,5
0 

q/
h-

 %
 -R

ap
po

rt
o 

tr
a 

pr
od

uz
io

ne
 d

i o
lio

 E
VO

 e
 p

ro
du

zi
on

e 
to

ta
le

 0
,4

5%
 - 

 P
un

te
gg

io
 ri

do
tt

o 
pe

r i
l 

pr
in

ci
pi

o 
(n

es
su

n 
co

ns
um

o 
di

 s
uo

lo
) -

 R
id

uz
io

ne
 d

el
le

 s
pe

se
 te

cn
ic

he
 

26
44

92
00

06
01

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

15
3.

80
0,

00
 €

15
3.

80
0,

00
 €

    
    

   9
9.

97
0,

00
 €

 
17

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

In
ve

st
im

en
ti 

di
 c

ui
 a

lla
 ti

po
lo

gi
a 

A 
de

lla
 s

ch
ed

a 
D

SN
H

 -
Ra

pp
or

to
 tr

a 
pr

od
uz

io
ne

 d
i o

lio
 E

VO
 e

 p
ro

du
zi

on
e 

to
ta

le
 2

2,
37

%
 - 

 P
un

te
gg

io
 

rid
ot

to
 p

er
 il

 p
rin

ci
pi

o 
(n

es
su

n 
co

ns
um

o 
di

 s
uo

lo
) 

27
44

92
00

01
77

1
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
    

 1
53

.8
46

,1
6 

€ 
    

    
  1

53
.8

46
,1

5 
€ 

    
    

 1
00

.0
00

,0
0 

€ 
16

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

In
ve

st
im

en
ti 

di
 c

ui
 a

lla
 ti

po
lo

gi
a 

A 
e 

B 
de

lla
 s

ch
ed

a 
D

SN
H

 -R
ap

po
rt

o 
tr

a 
pr

od
uz

io
ne

 d
i o

lio
 E

VO
 e

 p
ro

du
zi

on
e 

to
ta

le
 0

,1
3%

 - 
 

Pu
nt

eg
gi

o 
rid

ot
to

 p
er

 il
 p

rin
ci

pi
o 

(n
es

su
n 

co
ns

um
o 

di
 s

uo
lo

) 

28
44

92
00

00
41

9
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

76
.8

52
,7

0 
€

26
.3

06
,1

5 
€

    
    

   1
7.

09
9,

00
 €

 
14

 
 F

in
an

zi
at

o 
pa

rz
ia

lm
en

te
 p

er
 u

n'
im

po
rt

o 
pa

ri 
ad

 €
 1

7.
09

9,
00

 a
 c

op
er

tu
ra

 d
el

la
 

do
ta

zi
on

e 
fin

an
zi

ar
ia

 a
ss

eg
na

ta
 p

ar
i a

 2
.3

28
.9

23
,9

7 
(D

.M
. 5

32
63

/2
3)

 - 
Ri

du
zi

on
e 

de
lle

 s
pe

se
 te

cn
ic

he
 

Pa
gi

na
 3

 d
i 3



    
 A

m
m

od
er

na
m

en
to

 d
ei

 fr
an

to
i o

le
ar

i d
i c

ui
 a

lla
 M

is
si

on
e 

2 
Co

m
po

ne
nt

e 
1 

In
ve

st
im

en
to

 2
.3

 d
el

 P
NR

R 

AL
LE

GA
TO

 D

N
°

N
° D

om
an

da
 

SI
AN

CU
AA

De
no

m
in

az
io

ne
Sp

es
a 

Ri
ch

ie
st

a
Sp

es
a 

am
m

is
si

bi
le

 C
on

tr
ib

ut
o 

as
se

gn
at

o 
Pu

nt
eg

gi
o 

As
se

gn
at

o
N

ot
e 

de
cu

rt
az

io
ne

 p
un

te
gg

io
 e

 im
po

rt
o 

AS
SE

GN
AT

O

1
44

92
00

02
18

3
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

65
.0

00
,0

0 
€

65
.0

00
,0

0 
€

    
    

    
 4

2.
25

0,
00

 €
 

13
 

 R
id

uz
io

ne
 p

un
te

gg
io

 - 
Ra

pp
or

to
 tr

a 
pr

od
uz

io
ne

 d
i o

lio
 E

VO
 e

 p
ro

du
zi

on
e 

to
ta

le
 2

7,
59

%
 - 

 P
un

te
gg

io
 ri

do
tt

o 
pe

r i
l p

rin
ci

pi
o 

(n
es

su
n 

co
ns

um
o 

di
 

su
ol

o)
 

2
44

92
00

08
92

5
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

15
5.

00
0,

00
 €

15
3.

84
6,

15
 €

    
    

   1
00

.0
00

,0
0 

€ 
12

 
 R

id
uz

io
ne

 p
un

te
gg

io
 - 

Ra
pp

or
to

 tr
a 

pr
od

uz
io

ne
 d

i o
lio

 E
VO

 e
 p

ro
du

zi
on

e 
to

ta
le

 5
5,

84
%

 - 
 P

un
te

gg
io

 ri
do

tt
o 

pe
r i

l p
rin

ci
pi

o 
(n

es
su

n 
co

ns
um

o 
di

 
su

ol
o)

 

3
44

92
00

09
84

0
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
    

   1
24

.8
00

,0
0 

€ 
    

   1
17

.2
50

,4
4 

€ 
    

    
    

 9
3.

80
0,

35
 €

 
12

 

Ri
du

zi
on

e 
pu

nt
eg

gi
o 

- F
ra

nt
oi

o 
no

n 
pr

es
en

te
 in

 n
ot

ifi
ca

 b
io

 - 
Pu

nt
eg

gi
o 

rid
ot

to
 p

er
 il

 p
rin

ci
pi

o 
(n

es
su

n 
co

ns
um

o 
di

 s
uo

lo
) -

 Im
po

rt
o 

sp
es

a 
am

m
is

si
bi

le
 ri

do
tt

o 
se

co
nd

o 
i v

al
or

i d
ei

 c
os

ti 
st

an
da

rd
 U

C
S 

 p
er

 i 
fr

an
to

i 
ol

ea
ri 

 - 
Ri

du
zi

on
e 

sp
es

e 
te

cn
ic

he
 - 

C
on

tr
ib

ut
o 

as
se

gn
at

o 
pa

ri 
ad

 €
 

93
.8

00
,0

0

El
en

co
 d

el
le

 d
om

an
de

 d
i s

os
te

gn
o 

am
m

es
se

 e
 n

on
 fi

na
nz

ia
bi

li,
 p

er
 su

pe
ra

m
en

to
 d

el
la

 d
ot

az
io

ne
 

fin
an

zi
ar

ia
 d

i c
ui

 a
l D

.M
 n

. 5
32

63
 d

el
 0

2 
fe

bb
ra

io
 2

02
3 

Pa
gi

na
 1

 d
i 1



AL
LE

GA
TO

 E

N
°

Do
m

an
da

Cu
aa

De
no

m
in

az
io

ne
Sp

es
a 

ric
hi

es
ta

Co
nt

rib
ut

o 
Ri

ch
ie

st
o

1
44

92
00

05
95

4
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
    

  1
70

.3
81

,6
1 

€ 
    

    
    

11
0.

74
8,

05
 €

  N
O

N
 A

M
M

ES
SA

 - 
N

el
 p

ro
ge

tto
 p

re
se

nt
at

o 
da

l f
ra

nt
oi

o 
no

n 
è 

pr
ev

is
ta

 la
 s

os
tit

uz
io

ne
 d

el
le

 p
re

ss
e 

e 
l'i

nt
ro

du
zi

on
e 

di
 im

pi
an

ti 
di

 m
ol

itu
ra

 e
d 

es
tr

az
io

ne
 a

 "2
 o

 3
 fa

si
. 

2
44

92
00

06
70

5
XX

XX
XX

XX
XX

X
XX

XX
XX

XX
XX

    
XX

XX
XX

XX
X

    
    

  1
10

.4
29

,3
5 

€ 
    

    
    

   7
1.

77
9,

07
 €

  N
O

N
 A

M
M

ES
SA

 - 
N

el
 p

ro
ge

tto
 p

re
se

nt
at

o 
da

l f
ra

nt
oi

o 
no

n 
è 

pr
ev

is
ta

 la
 s

os
tit

uz
io

ne
 d

el
le

 p
re

ss
e 

e 
l'i

nt
ro

du
zi

on
e 

di
 im

pi
an

ti 
di

 m
ol

itu
ra

 e
d 

es
tr

az
io

ne
 a

 "2
 o

 3
 fa

si
. 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 A
m

m
od

er
na

m
en

to
 d

ei
 fr

an
to

i o
le

ar
i d

i c
ui

 a
lla

 M
is

si
on

e 
2 

Co
m

po
ne

nt
e 

1 
In

ve
st

im
en

to
 2

.3
 d

el
 P

NR
R 

M
ot

iv
i d

i e
sc

lu
si

on
e

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 E

le
nc

o 
de

lle
 d

om
an

de
 d

i s
os

te
gn

o 
no

n 
am

m
es

se
 c

on
 re

la
tiv

e 
m

ot
iv

az
io

ni

Pa
gi

na
 1

 d
i 1


